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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.Objetivo
01Estrategia Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo para las y los chihuahuenses que se encuentran en condiciones de mayor vulnerabilidad socioeconómica.

Línea de Acción

Total

Apoyos económicos para alumnos y alumnas en situación de vulnerabilidad inscritos en escuelas públicas de educación básica, media superior y superior para coadyuvar a ampliar las oportunidades de acceso a la educación, permanencia y avance
en su formación académica, deportiva y cultural promoviendo la equidad de oportunidades educativas.

 16,450

 

 16,450

 520,473

 8,859

 

 8,859

 522,327

Alumnos y alumnas en situación vulnerable

Alumnos y alumnas en situación vulnerable

Alumnos y alumnas en situación vulnerable

Las niñas, niños y jóvenes inscritos en escuelas públicas

 25,309

 0

 25,309

 1,042,800

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 79,414,173

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

POTENCIAL

POSTERGADA

OBJETIVO

REFERENCIA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2020

FINANCIAMIENTO INTERNO 2020

RECURSOS DE TERCEROS PARA RECURSOS ESTATALES 2020

ESTATAL

ESTATAL

DE TERCEROS

 96.68

 0.00

 0.00

 76,774,740

 0

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2020

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2020

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2020

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

ESTATAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 1.88

 0.00

 0.00

 1.44

 0.00

 0

 1,493,648

 0

 0

 1,145,785

 0

Tipo

1521620

1521620

1522420

1522420

2555120

2555120

1110120

1219120

1710120

Clave

Clave

1S001A1

1S001A1

1S001A1

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 61,277,542  13,103,747  48,173,794

 58,607,669

 0

 0

Modificado

Modificado

 12,484,802

 0

 0

Gasto

Gasto

 0

 1,524,088

 0

 0

 1,145,785

 0

 0

 618,946

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 46,122,867

 0

 0

 0

 905,142

 0

 0

 1,145,785

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 2020

PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 2020

PROGRAMA ESTATAL DE BECAS Y APOYOS EDUCATIVOS 2020
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0105

C0106

C0107

C0108

C0109

C0201

C0202

C0203

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas
económicas a estudiantes del nivel de
secundaria de bajos recursos
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas de
educación especial a estudiantes de
educación básica
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos
educativos extraordinarios a estudiantes
de educación básica
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas de
representación nacional e internacional a
estudiantes de educación básica
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de subsidios a las
organizaciones de la sociedad civil.
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de premios a
estudiantes de excelencia educativa.
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas para
niños de familias jornaleras, agrícolas y
migrantes
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas a
madres jóvenes y jóvenes embarazadas
de 12 a 18 años 11 meses de edad que
no hayan concluido su educación básica
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de becas del
programa Chihuahua Crece Contigo

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos
económicos al egreso de educación
media superior modalidad abierta
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos
educativos extraordinarios a estudiantes
de nivel medio superior
Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos
económicos de representación nacional e
internacional para estudiantes de
educación media  superior

C01

C02

C03

Becas, subsidios y/o premios a
Estudiantes de educación básica
otorgadas

Becas a Estudiantes de Educación
Media Superior otorgadas

Subsidios a escuelas Particulares
de Educación Media Superior del

Becas

Becas

Escuela

 14,313.00

 120.00

 16.00

Becas

Becas

Solicitudes procesadas

Apoyos económicos

Apoyos económicos

Organizaciones de la sociedad
civil

Premios

Becas

Becas

Becas

Apoyos económicos

Apoyos económicos

Apoyos económicos

Apoyos económicos

 7,000.00

 2,000.00

 80.00

 20.00

 30.00

 17.00

 3,225.00

 200.00

 131.00

 1,610.00

 20.00

 80.00

 10.00

 10.00
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 36,314,942

 260,000

 

 18,456,917

 6,270,590

 160,000

 

 6,680,520

 316,479

 869,652

 1,145,785

 2,415,000

 60,000

 200,000

 

Contribuir al acceso, permanencia, egreso y superación académica a todos los grupos de la población para la construcción de una sociedad más justa mediante el otorgamiento de becas y/o apoyos a estudiantes del
sistema educativo estatal

FIN

Presupuesto Meta del Objetivo 
ValorGasto

Acumulado

 10,879,851

 100,976

 

 1,667,000

 6,500

 446,710

 13,101,037

 7,000

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 100%

 0%

 0%

 0%

 0%

 6%

 0%

 100%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 0%

 0%

 18,441,436

 6,281,623

 160,000

 450,000

 10,680,520

 11,815,500

 854,458

 1,145,785

 2,415,000

 60,000

 200,000

 200,000

 52,244,323

 460,000

 5,012,250

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Valor Logrado
Acumulado

Alumnas y alumnos

Alumnos y alumnas
en situación
vulnerable

Alumnos y alumnas
en situación

 14,313

 1,040

 3,996

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 0

 0

 0

 7,000

 0

 0

 0

 0

 1

 0

 200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 0%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales

Los alumnos y alumnas en situación de vulnerabilidad cuentan con igualdad de condiciones para el acceso, permanencia y conclusión de estudios
PROPÓSITO
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0301

C0401

C0402

C0403

C0501

Autorización de solicitudes de apoyo
para las asociaciones civiles que prestan
servicio de educación media superior

Conformación del padrón de beneficiarios
para becas y apoyos de educación
superior
Conformación del padrón de beneficiarios
de becas fronterizas-mérito académico
Conformación del padrón de beneficiarios
de movilidad internacional

Gestión de actividades inherentes al
proceso de asignación de apoyos
económicos para actividades deportivas,
artísticas y para las  Asociaciones Civiles

C03

C04

C05

Subsidios a escuelas Particulares
de Educación Media Superior del
Estado de Chihuahua otorgados

Becas y/o apoyo de educación
superior Otorgadas

Apoyos económicos para
actividades deportivas,  artísticas y
para las asociaciones civiles
otorgados

Escuela

Becas

Apoyo económico

 16.00

 10,682.00

 60.00

Solicitudes validadas

Registros

Registros

Registros

Apoyo económico

 16.00

 10,600.00

 2.00

 80.00

 50.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

* * * * * FAVOR DE NO BORRAR LA INFORMACION CAPTURADA * * * * *

E.M.S.
C03

ENERO   C0301 - En espera de como serán las reglas de operación las cuales contienen los criterios de focalización de beneficiarios.

FEBRERO   C0301 - En espera de como serán las reglas de operación las cuales contienen los criterios de focalización de beneficiarios.

MARZO   C0301 - En espera de como serán las reglas de operación las cuales contienen los criterios de focalización de beneficiarios.

ABRIL   C0301 - En espera de como serán las reglas de operación las cuales contienen los criterios de focalización de beneficiarios.

MAYO   C0301 - En espera de como serán las reglas de operación las cuales contienen los criterios de focalización de beneficiarios.

JUNIO   C0301 - En espera de como serán las reglas de operación las cuales contienen los criterios de focalización de beneficiarios.

JULIO   C0301 - En espera de como serán las reglas de operación las cuales contienen los criterios de focalización de beneficiarios.

AGOSTO  C0301 - En base a las reglas de operaciones, los subsidios serán por "invitación" y dicha información es revisada por el area administrativa y verificando también la suficiencia presupuestal.

SEPTIEMBRE C0301 - SE ENCUENTRA EN LA ETAPA DE REDACCION Y ELABORACION EN EL AREA DE JURIDICO.


* * * * * FAVOR DE NO BORRAR LA INFORMACION CAPTURADA * * * * * (de nuevo)



POAS  JULIO 2020

 

 21,702,600

 3,000,000

 

 20,805,000

 897,600

 

 3,000,000

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  61,277,542

Gasto
Acumulado

 2,711

 

 2,711

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 13,103,747

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 0%

 0%

 79,414,173

 5,012,250

 16,000,000

 897,600

 4,800,000

 5,012,250

 21,697,600

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Valor Logrado
Acumulado

Alumnos y alumnas
en situación
vulnerable

Alumnos y alumnas
en situación
vulnerable

Alumnas y alumnos

 3,996

 4,542

 60

Valor 
Reprogramado

 0

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 0

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 0%

 0%

% %
Valor Logrado

del Mes
Valor Logrado

Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales
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C1O1
      EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUIDES NI PAGO DE BECAS   
C1O2
      EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUIDES NI PAGO DE BECAS    
C1O3
      EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUIDES NI PAGO DE BECAS    Y APOYOS
C104
      EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUIDES NI PAGO DE BECAS    
C105
      EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUIDES NI PAGO DE BECAS    

C106
ESTE AÑO NO VA A HABER EVENTO DEBIDO A LA CONTINGENCIA SANITARIA       
C107
      EN ESTE MES NO HUBO SOLICITUIDES NI PAGO DE BECAS    Y APOYOS
C108
REGLAS EN PROCESO DE REVISION
C109
REGLAS EN PROCESO DE


